
Zápisnica 

z III. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Podhorodi, ktoré sa 

uskutočnilo dňa 24.03.2010 (štvrtok) o 14.00 hod. v zasadačke 

Obecného úradu v Podhorodi 

 

Prítomní: 

- podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu č. 1 zápisnice 

 

1.  O t v o r e n i e  

 V súlade s § 12 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov starosta obce Ing. Jaroslav Mihaľov otvoril III. zasadnutie Obecného zastupiteľstva 

v Podhorodi,  na ktorom privítal poslancov a všetkých prítomných. 

 Starosta zároveň oboznámil prítomných s programom, ktorým by sa malo zasadnutie 

riadiť.  

Program: 

 
1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice 

4. Správa o činnosti úradu 

5. Schválenie návrhu Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2011 - Povodňový plán záchranných prác 

obce Podhoroď. 

6. Schválenie návrhu Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2011 o prevádzkovom poriadku pre 

pohrebisko Obecný cintorín v Podhorodi 

7.  Schválenie návrhu Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2011 o určení výšky dotácie na mzdy 

a prevádzku škôl a školských zariadení zriadených na území obce Podhoroď 

8. Protipovodňové opatrenia 

9. Vysporiadanie vzťahov s bývalou nájomníčkou obecného bytu v budove ZŠ  Podhoroď p. Sejnovou 

10. Prenájom garáže v budove OZS Podhoroď.  

11. Výberové konanie - voľba hlavného kontrolóra obce 

12. Spoločný Územný plán obcí Podhoroď a Ruská Bystrá 

13. Diskusia 

a) Pozemkové spoločenstvo Poľany 

b) Záväzok obce vyplývajúci z realizácie rekonštrukcie cesty „KAČURIKY“ a cesty „KU HÁJENKE“ 

14. Záver 

 

 



 

 

2. Schválenie programu zasadnutia 

Starosta obce po oboznámení s návrhom programu zasadnutia vyzval všetkých poslancov, 

aby sa prezentovali. Konštatoval, že zasadnutia obecného zastupiteľstva sa zúčastňujú 4 

poslanci a obecného zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.  

Starosta obce navrhol hlasovať o programe, ktorý je predložený v pozvánke. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že program II. zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva v Podhorodi bol schválený. 

 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice 

Za členov návrhovej komisie na toto zasadnutie starosta obce navrhol poslancov Bc. 

Miroslava Dreňka a Jána Hvozdáka. O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrhová komisia bola zvolená podľa 

predloženého návrhu.  

 

Za členov overovateľov zápisnice na toto zasadnutie starosta obce navrhol poslancov Jána 

Fedáka a Jozefa Melníka. O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že overovatelia zápisnice boli zvolení podľa 

predloženého návrhu.  



 

4. Správa o činnosti obecného úradu 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal správu o činnosti obecného úradu.  O správe poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci zobrali správu na vedomie bez 

výhrad.  

 

5. Schválenie návrhu Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2011 - Povodňový plán 

záchranných prác obce Podhoroď 

Ing. Jaroslav Mihaľov informoval o návrhu VZN č. 1/2011 - Povodňový plán záchranných prác obce 

Podhoroď. O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

6. Schválenie návrhu Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2011 - o prevádzkovom 

poriadku pre pohrebisko Obecný cintorín v Podhorodi 

Starosta obce prečítal návrh VZN č. 2/2011  o prevádzkovom poriadku pre pohrebisko Obecný 

cintorín v Podhorodi. O tomto návrhu poslanci hlasovali. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

 



7. Schválenie návrhu Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2011 - o určení výšky dotácie 

na mzdy a prevádzku škôl a školských zariadení zriadených na území obce Podhoroď  

Starosta obce prečítal návrh VZN č. 3/2011  o určení výšky dotácie na mzdy a prevádzku škôl a 

školských zariadení zriadených na území obce. O tomto návrhu poslanci hlasovali. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

8. Protipovodňové opatrenia  

Starosta obce informoval poslancov o zaradení obce do prvého realizačného projektu Programu 

revitalizácie krajiny a integrovaného manažmentu povodí Slovenskej republiky pre rok 2011. O správe 

starostu obce poslanci hlasovali. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci správu zobrali na vedomie. 

 

9. Vysporiadanie vzťahov s bývalou nájomníčkou obecného bytu v budove ZŠ p. Sejnovou 

Starosta obce informoval o stave vysporiadania vzťahov s bývalou nájomníckou obecného bytu 

v budove ZŠ Podhoroď p. Sejnovou. Vzhľadom na to, že sa nájomníčka vyhýba zmierlivému 

vysporiadaniu vzťahov a odmieta komunikovať pri riešení existujúcej situácie, navrhol využiť ďalšie 

právne nástroje na dosiahnutie vypratania uvedenej nehnuteľnosti, a to aj súdnou cestou. O tomto 

návrhu poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

 



10. Prenájom garáže v budove OZS Podhoroď 

Starosta obce oboznámil poslancov so žiadosťou o prenájom garáže v budove OZS Podhoroď 

p. Andreja Fedáka, bytom Podhoroď č. 165. Po krátkej diskusii v ktorej sa prehodnotili 

potreby obce využívať uvedenú garáž bolo navrhnuté, aby bola žiadosť zamietnutá, nakoľko 

obec bude v blízkej budúcnosti uvedené priestory využívať pri realizácii pripravovaných 

investičných projektov. O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

11. Výberové konanie - voľba hlavného kontrolóra obce 

Ing. Jaroslav Mihaľov pred prítomnými poslancami otvoril zapečatenú obálku s prihláškou do 

výberového konania a oznámil poslancom, že do výberového konania - voľba hlavného 

kontrolóra obce sa prihlásil len jeden uchádzač, a to p. Agáta Mižáková. Zároveň oznámil, že 

prihláška obsahuje všetky predpísané náležitosti a navrhol zvoliť prihlásenú uchádzačku do 

funkcie hlavného kontrolóra obce. O tomto návrhu poslanci hlasovali. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

12. Spoločný Územný plán obcí Podhoroď a Ruská Bystrá 

Starosta obce oboznámil poslancov s vyhodnotením pripomienok v rámci prerokovania 

Konceptu Územného plánu obcí Podhoroď a Ruská Bystrá, so Súborným stanoviskom, t.j. s 

pokynmi pre spracovanie Návrhu spoločného Územného plánu obcí Podhoroď a Ruská 

Bystrá, ako aj s dokončením územnoplánovacej dokumentácie, t.j. so spracovaním Návrhu 

spoločného  Územného plánu obcí Podhoroď a Ruská Bystrá podľa Súborného stanoviska. 

Ing. Jaroslav Mihaľov navrhol vysloviť súhlas s uvedeným stavom a procesom tvorby 

Spoločného Územného plánu obcí Podhoroď a Ruská Bystrá, podľa uvedených zložiek. 

O tomto návrhu poslanci hlasovali.     

 



Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci s návrhom súhlasili. 

 

13. Diskusia 

a) V diskusii starosta obce informoval poslancov o stave rokovaní s Pozemkovým 

spoločenstvom Poľany, ako aj ich aktivitách pri ťažbe drevnej hmoty v k.ú. Podhoroď. 

Zároveň informoval o výške pohľadávok voči uvedenému urbárskemu spoločenstvu.  

b) Ďalej starosta obce informoval o stave záväzkov obce z realizácie rekonštrukcie cesty 

„KAČURIKY“ a cesty „KU Hájenke“, ako aj o potreby tieto záväzky v čo najkratšej dobe 

vysporiadať.  

 

14. Záver 

Po prerokovaní všetkých bodov programu  starosta obce, Ing. Jaroslav Mihaľov, poďakoval 

poslancom OcZ a všetkým prítomným za aktívnu účasť na III. riadnom zasadnutí a OcZ 

ukončil. 

 

  

 

Ing. Jaroslav Mihaľov 

       starosta obce 

Overovatelia: 

Ján Fedák 

Jozef Melník 

 

Zapisovateľka: Ľubica Fedáková 

 
 


